

## **PROTOKÓŁ NR 0063/22-03/2008**

### **z posiedzenia**

**Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Gdańska,  
które odbyło się 20 marca 2008r., w Nowym Ratuszu przy ul. Wały  
Jagiellońskie 1, w sali nr 007**

Posiedzenie komisja rozpoczęła o godz. 13:00.

Obecność:

Posiedzenie komisja odbyła w 5-osobowym składzie, wg załączonej listy obecności – załącznik nr 1, czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Jacek W. Teodorczyk – przewodniczący komisji** powitał wszystkich obecnych, następnie zaproponował następujący porządek obrad:

- 1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na 2008 rok – druk nr 612**
- 2. Informacja na temat sytuacji lokalowej Wojewódzkiego Centrum Onkologii w Gdańsku**
- 3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznania pomocy dla rodziny repatrianckiej z Kazachstanu, zaproszonej na pobyt stały do Gdańska, którą tworzą: Pani Bronisława Ostrowska, jej matka Pani Józefa Racyjewska oraz dwaj synowie Pani Bronisławy – Siergiej Ostrowski i Eugeniusz Ostrowski – druk nr 606**
- 4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzielania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli i nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania – druk nr 618**
- 5. Sprawozdania z realizacji gminnych programów w zakresie promocji zdrowia i przeciwdziałania wybranym chorobom społecznym, alkoholizmowi oraz narkomanii w 2007 roku**
- 6. Sprawozdanie z działalności systemu pomocy społecznej za 2007 rok**
- 7. Informacja dotycząca realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych do roku 2015 – sprawozdanie za 2007 rok**
- 8. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja**

*Za tak zaproponowanym porządkiem głosowano jednogłośnie 5 głosami za.*

#### **PUNKT 1**

### **Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na 2008 rok – druk nr 612**

**Teresa Blacharska – Dyrektor Wydziału Finansowego UM** zreferowała projekt uchwały w zakresie działania komisji.

*Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania.*

#### **USTALENIA KOMISJI:**

Komisja po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez p. Teresę Blacharską – Dyrektor Wydziału Finansowego, *jednogłośnie 5 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

**OPINIA Nr 22-19/98/11/08**

#### **PUNKT 2**

### **Informacja na temat sytuacji lokalowej Wojewódzkiego Centrum Onkologii w Gdańsku**

**Irena Czech – z-ca Dyrektora Wojewódzkiego Centrum Onkologii w Gdańsku** poprosiła komisję o poparcie starań o uzyskanie dodatkowej powierzchni lokalu w budynku przy Al. Zwycięstwa. Zaznaczyła, że w Gdańsku jest coraz więcej zachorowań nowotworowych, dla porównania Gdynia ma o połowę mniej pacjentów, znacznie większą bazę lokalową i lepsze warunki. Dodała, że WCO w Gdańsku ma duże wsparcie Urzędu Marszałkowskiego. Udało się pozyskać fundusze unijne na zakup specjalistycznej aparatury, co w sumie razem z funduszami Samorządu Województwa Pomorskiego daje kwotę 12 192 000,00 zł. Przedmiotem aparatury będzie najnowszej generacji sprzęt diagnostyczny, w tym rezonans magnetyczny i tomograf komputerowy. Optymalnym rozwiązaniem zarówno pod względem organizacji pracy Centrum jak i realizacji świadczeń zdrowotnych na rzecz pacjentów Centrum, byłoby zlokalizowanie nowo zakupionej aparatury diagnostycznej w budynku przy Al. Zwycięstwa. W związku z powyższym zwróciła się z prośbą o poparcie starań zmierzających do wydzierżawienia całego budynku przy Al. Zwycięstwa na rzecz Centrum.

**Przewodniczący komisji** poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego.

**Anna Szczepańska – z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego** przyznała, że zakupiony sprzęt wymaga większej powierzchni i dodatkowych lokali, które będą wymagały adaptacji do nowej aparatury. Ten projekt uzyskał rekomendację, w Regionalnym Programie Operacyjnym był wysoko kwalifikowany i na pewno będzie realizowany ale pojawi się problem gdzie tę aparaturę umieścić. Jeżeli nie uda się pozyskać dodatkowej powierzchni, to równolegle będzie rozbudowywany gdyński ośrodek onkologiczny i wówczas te pieniądze będą przesunięte do Gdyni. Poprosiła, aby przychylnie się do prośby Wojewódzkiego Centrum Onkologii w Gdańsku o dodatkowe lokale na Al. Zwycięstwa.

**Jarosław Gorecki** potwierdził, że należy pomóc Wojewódzkiemu Centrum Onkologii i całkowicie popiera starania Centrum o pozyskanie lokalu. Zapytał na jakich zasadach zawarta jest umowa najmu pozostałych podmiotów zajmujących pomieszczenia na Al. Zwycięstwa, o które ubiega się WCO.

**Jarosław Formella – Kierownik Referatu Ekonomicznego Wydziału Spraw Społecznych UM** odpowiedział, że podmioty te mają umowę najmu na czas określony na 10 lat.

**Maria Krzaklewska – członek komisji** zapytała jakie dokładnie podmioty znajdują się w pomieszczeniach budynku na Al. Zwycięstwa

**Anna Szczepańska – z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego** odpowiedziała, że dwa i pół piętra zajmuje Wojewódzkie Centrum Onkologii, a na pozostałej powierzchni jest Intermedica – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, na parterze jest Poliklinika Onkologiczna.

**Jacek W. Teodorczyk - przewodniczący komisji** podkreślił, że prośba Centrum uzyska poparcie komisji ale trzeba również zapewnić odpowiednie lokum podmiotom zajmującym pomieszczenia budynku na Al. Zwycięstwa. Zapytał p. Plichtę czy miasto dysponuje lokalami, które można dać tym podmiotom.

**Teresa Plichta – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych** odpowiedziała, że nie dysponuje informacjami na temat lokali, należy zwrócić się z takim pytaniem do Prezydenta Lisickiego.

**Ewa Kamińska – z-ca Prezydenta Miasta Gdańska** powiedziała, że były już w tej sprawie przeprowadzane rozmowy z Prezydentem Lisickim i wyraził wolę poszukania lokali zastępczych.

**Jarosław Gorecki – członek komisji** powiedział, że koniecznością jest zapewnienie zastępczych lokali podmiotom, które zmuszone będą do opuszczenia budynku i miasto

musi podjąć działania aby zapewnić takie lokale. Następnie zaproponował następujący wniosek do Prezydenta Miasta Gdańska:

**- o niezwłoczne podjęcie działań, których efektem byłoby przekazanie na rzecz Centrum wspomnianego budynku przy Al. Zwycięstwa 31/32.**

Komisja przystąpiła do głosowania. Za tak zaproponowanym wnioskiem głosowano *jednogłośnie 5 głosami za.*

#### **WNIOSEK NR 22-19/16/02/08**

**Jacek W. Teodorczyk - przewodniczący komisji** podziękował za p. Irenie Czech i p. Annie Szczepańskiej za przedstawienie tematu. Tym samym przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia.

#### **PUNKT 3**

**Opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznania pomocy dla rodziny repatrianckiej z Kazachstanu, zaproszonej na pobyt stały do Gdańska, którą tworzą: Pani Bronisława Ostrowska, jej matka Pani Józefa Racyjewska oraz dwaj synowie Pani Bronisławy – Siergiej Ostrowski i Eugeniusz Ostrowski – druk nr 606**

Teresa Kleger - Rudomino – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich UM zreferowała projekt uchwały.

*Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania.*

USTALENIA KOMISJI:

Komisja po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez p. Teresę Kleger - Rudomino – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich, *jednogłośnie 5 głosami za* **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

#### **OPINIA Nr 22-19/99/12/08**

#### **PUNKT 4**

**Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzielania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli i nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania – druk nr 618**

**Ewa Kamińska – z-ca Prezydenta Miasta Gdańska** zreferowała projekt uchwały.

Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez p. Ewę Kamińską- zastępcę Prezydenta Miasta Gdańska, *jednogłośnie 5 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

**OPINIA Nr 22-19/100/13/08**

#### **PUNKT 5**

**Sprawozdania z realizacji gminnych programów w zakresie promocji zdrowia i przeciwdziałania wybranym chorobom społecznym, alkoholizmowi oraz narkomanii w 2007 roku**

**Teresa Plichta – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych UM** przedstawiła sprawozdanie – szczegółowe opracowanie sprawozdań stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Zwróciła uwagę, że w zakresie programu promocji zdrowia kwota 1 776 500 zł została zrealizowana w 98%. Najważniejsze działania obejmowały medycynę szkolną. Działania z zakresu profilaktyki gruźlicy, nowotworu odcinka przewodu pokarmowego, rehabilitacji również zostały wykonane na wysokim poziomie: 98,31%. Wszystkie programy są bardzo „trafione”. Zostały podpisane umowy trzyletnie dzięki uzyskanej zgody od Wydziału Finansowego, które dają gwarancję kontynuacji rozpoczętych programów. Dodała, że Miasto Gdańsk odstąpiło od programów profilaktycznych o charakterze nowotworowym ponieważ jest przyjęty i wdrażany program zwalczania chorób nowotworowych i nie ma konieczności powielania. Zaoszczędzone pieniądze są przeznaczane na choroby związane z wiekiem starczym i choroby psychiczne. Program Przeciwdziałania Narkomanii obejmował 640 000 zł na przewidziane w tym zakresie działania, który obejmuje m.in. udzielania wsparcia rodzinom osób uzależnionych. Z 26 programów skorzystało 47 300 osób realizowane przez 14 realizatorów. Zaznaczyła, że dużym sukcesem jest to, że nie dochodzi do zwiększenia zjawiska narkomanii.

**Jacek W. Teodorczyk – przewodniczący komisji** powiedział, że dowiedział się o grupie osób uzależnionych od narkotyków, które muszą jeździć do Świecia na terapię metadonową, zapytał czy osoby te zwracają się o pomoc do Miasta.

**Ewa Kamińska – z-ca Prezydenta Miasta Gdańska** odpowiedziała, że odbyło się spotkanie wszystkich osób, które się zajmują terapią w Gdańsku i o tej wspomnianej grupie nic nie wiadomo. Dodała, że nie ma podmiotu medycznego w Gdańsku, który chciałby zaangażować się w terapię metadonową.

**Anna Poletek – członek komisji** stwierdziła, że brak w Gdańsku oddziału leczącego metadonem jest nieporozumieniem, bo osoby chcące się leczyć muszą jeździć do Świecia i tym samym stwarza się im trudności.

**Ewa Kamińska – z-ca Prezydenta Miasta Gdańska** przyznała, że miasto powinno dysponować również takim oddziałem. W mieście jest 14 podmiotów realizujących Program Przeciwdziałania narkomanii jednak żaden z tych podmiotów nie chce leczyć

metadonem. Zaznaczyła, że nie jest to powszechna metoda stosowana w Polsce, NFZ nie finansuje tej metody, są bardzo podzielone zdania co do jej stosowania.

**Jacek W. Teodorczyk – przewodniczący komisji** zobowiązał się skierować do Wydziału Spraw Społecznych pana, który zajmuje się wspomnianą grupą osób uzależnionych.

*Na tym zakończono dyskusję, przystąpiono do przedstawiania kolejnego sprawozdania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.*

**Teresa Plichta – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych UM** powiedziała, że powyżej 6 mln. zł tzw. „kapslowego” jest zaangażowanych w różnego rodzaju działania profilaktyczne na terenie miasta, aby zmniejszyć spożywanie alkoholu. Pieniądze z funduszu zostały wykonane prawie w 99%, odbiorcami tych kwot jest m.in. Miejska Poradnia Terapii Uzależnień i Współuzależnień, Ośrodek Terapii Dzieci i Młodzieży z rodzin alkoholowych, Gdańskie Centrum Profilaktyki Uzależnień od Alkohol. Pozostałe kwoty są dzielone w ramach konkursów na konkretne zadania. Na podstawie badań ogólnopolskich zostały przeprowadzone badania również w Gdańsku. Wynika z nich, że w Gdańsku wzrasta spożycie piwa i drogich alkoholi. Adresatami tych wszystkich zadań są głównie ludzie młodzi. Liczba punktów sprzedaży alkoholu utrzymuje się na tym samym poziomie.

**Jarosław Gorecki – członek komisji** poparł praktyki przeprowadzania kontroli wobec podmiotów sprzedających alkohol.

**Piotr Gierszewski – radny, Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych** zwrócił uwagę, że o 90% wzrosła liczba odbiorców bezpośrednich Programu. Jest to bardzo duży wzrost. Głównymi adresatami zadań są głównie dzieci i młodzież. Podkreślił, że świetlica i pogotowia opiekuńczo-wychowawcze są na coraz lepszym poziomie. Jest w przygotowaniu wniosek do ustawodawców żeby zmienić prawo w ten sposób, aby móc odebrać koncesje sprzedawcom łamiącym prawo. Przy okazji podziękował p. Dyr. Plichtcie, p. Prezydent Kamińskiej i inspektorom w Wydziału Spraw Społecznych za dobrze układającą się współpracę. Zaznaczył, że Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest współprowadzącym organem pięciu poważnych instytucji, co jest dużym sukcesem.

*Na tym zakończono ten punkt posiedzenia i przystąpiono do kolejnego.*

## **PUNKT 6**

### **Sprawozdanie z działalności systemu pomocy społecznej za 2007 rok**

**Jacek Wilczewski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdańsku** przedstawił sprawozdanie, którego szczegółowe opracowanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zwrócił uwagę na najistotniejsze kwestie systemu. W 2007 roku zadania ośrodka realizowały 435 osoby. Kadra ośrodka dba o swój własny rozwój. W stosunku do roku 2006 łącznie wydatki na realizację zadań pomocy społecznej wzrosły o 8%. W ramach zadań własnych gminy wzrost był na poziomie 11,5%, zadań zleconych wzrost o 5%, zadania własne powiatu wzrosły o 9,1%. Odnotowuje się tendencję spadkową jeśli chodzi o klientów systemu pomocy społecznej, co wiąże się z poprawą sytuacji społecznej, gospodarczej. Coraz większa liczba osób krótkotrwale korzysta z systemu pomocy społecznej. Badanie również ujawniło istotny aspekt: średni okres korzystania z systemu pomocy społecznej przez osoby bezdomne to jest 7,5 roku, które często zapadają na różne choroby. Średnia wieku tych osób to 49 lat. Te dane są pomocne do opracowania sposobu działania wobec tych osób aby im lepiej pomóc. Od roku 2003 jest coraz większa współpraca z podmiotami niepublicznymi. Udało się zbudować spójną bazę danych w ramach systemu „Pomost” dzięki temu można uzyskać szybko pełną informację. W ramach współpracy z Towarzystwem Pomocy Św. Brata Alberta została podjęta inicjatywa przystąpienia do budowania projektu partnerskiego, który ma zaowocować powstaniem w Gdańsku centrum integracji społecznej. Głównym kierunkiem pracy w roku bieżącym jest kwestia opracowania standardów pracy socjalnej, dzięki którym będzie można w sposób bardziej precyzyjny adresować prace socjalną do poszczególnych grup klientów systemu pomocy społecznej. System pomocy społecznej boryka się z problemami lokalowymi, są prowadzone rozmowy o pozyskanie kolejnego lokalu. System pomocy przejawia się także we wsparciu dla osób starszych, w Gdańsku jest coraz więcej takich osób i należy im odpowiednio pomagać.

*Przewodniczący komisji podziękował za przedstawienie sprawozdania, po czym przystąpiono do kolejnego punktu.*

## **PUNKT 7**

### **Informacja dotycząca realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych do roku 2015 – sprawozdanie za 2007 rok**

**Anna Sobota – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdańsku** przedstawiła sprawozdanie, którego szczegółowe opracowanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Zwróciła uwagę, że na rok 2007 zaplanowano zgodnie z harmonogramem realizacji SRPS działania w ramach 9 celów głównych, 20 celów szczegółowych, 37 wyników. Realizatorami tych działań są: Powiatowy Urząd Pracy, Wydział Polityki Gospodarczej, Wydział Edukacji, Wydział Spraw Społecznych, Wydział Gospodarki Komunalnej, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności, Komenda Miejska Policji, Sąd Rejonowy, zainteresowane organizacje pozarządowe, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Wszystkie cele zostały zaopatrzone we wskaźniki, które pozwalają oceniać stopień realizacji tych celów. Do działań w ramach 9-ciu celów głównych SRPS na rok 2007 określono 377 wskaźników. Wskaźniki o wartości wykonania 100% stanowią 21%, wskaźniki o wartości wykonania powyżej 100% stanowi 19%, poniżej 100% 29%.

Zaprosiła do odwiedzania internetowej strony Strategii gdzie są szczegółowe informacje.

*Nie było żadnych pytań, przystąpiono do kolejnego punktu.*

## **PUNKT 8**

**Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.**

*Przewodniczący zapoznał członków komisji z korespondencją, po krótkiej dyskusji, posiedzenie zakończono.*

**Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych  
i Ochrony Zdrowia**

**Jacek W. Teodorczyk**

**Protokołowała  
Monika Konwerska**